## De vera

de Bussiaco. qui et si domi consilio/foris autem rerū  
strenue gestarum gloria sit insignis: multo tamen  
plus laudis meretur/qd̄ pius & sedul⁹ est Christian⁹  
religionis cultor / prima luce sacra templa frequens  
tans/ & maiorem diei portionem in diuino officio  
& missarū celebratione audienda trāsigens. Q uod  
plane præcipuum est eius(cum per ocium licet) stu-  
dium & opus. Hæc sua militia:qua deo cœli sedulo  
militat.hæc suæ artes & exercitia: quibus potissimum  
occupatur. Et recte quidem. Nam si student omnes  
regi terreno quod debent obsequium solicite & se-  
dulo præstare(quod certe laudi dandum est) nonne  
maiore cura & sedulitate/ cœlesti regi & domino (q.

Apo. 19. est rex regum & dominus dominantium)militandū  
est: nonne quod ei debetur seruitium: alacriter/impi-  
gre/ integre q̄ exoluendum est? Non dubitant qui  
regis militia sunt ascripti/vt suo placeant domino:  
subire periculum capitis /accipere vulnera & ipsam  
deniq̄ mortem oppetere. Q uid igitur facient pro  
suo rege & domino cœlesti: cui longe amplius de-  
bent/quia maiora ab eo beneficia suscepérunt . erūt  
ne oscitantes in obsequio ei exhibendo/torpentes et  
animo gelidi? Pudeat saltem: homini mortali tanta  
solicitudine famulatum impendere/& deo immorta-  
li tam ignauiter & frigide debitum præstare ministe-  
rium/ ac pluris homines q̄ deum facere . Hæc quæ  
modo adduximus sunt mi Iacobe exempla dome-  
stica tibi q̄ peculiaria:quæ imitanda tuis oculis sem  
per debes obijcere/ quemadmodum in superioribus  
iam pertractatum est. Subeat oro animum tuum  
nunc illustris auia/nunc pater inclitus:& suo teipsū  
excitent exemplo ad pietatem/ & diligentiores di-

Cap.7.

uini cultus venerationem. Quam si enixe obseruaueris: habebis deum protectorem vnicum & directorem operum tuorum. Omni tempore (inquit Tho-<sup>bias filio suo</sup> Thobie. 4.) benedic deū & pete ab eo vt vias tuās dirigat: & omnia consilia tua in ipso permaneant. Attentius certe audiendum & altius animo reconendum est illud verbum domini ad Heli sacerdotem. Quicunq; honorificauerit me: glorificabo i. Regū. 2. eum. qui autem contemnunt me: erunt ignobiles.

**C** Animi fastum & tumidam aliorum despiciētiam: a nobilibus summopere esse deuitan-

### CAP. XII.

T quoniam generis nobilitas plerosq; inflatos opinione sui reddit: fastidiososq; ac aliorū contemptores/ ut superius explicatum est: extirpandum est Cap. 4. imprimis animo id superbiæ virus & facilis in omnes equabilitas studiosius ei qui veræ nobilitatis titulo vult insigniri/comparanda. Nimirum verū est quod beatus ait Gregorius: Nonnullis solet nobilitas generis parere ignobilitatē Gregorius mentis: ut minus se in hoc mūdo despiciant/ qui plus se cæteris aliquid fuisse meminerit. Ab ijs vero qui eiusmodi sūt/ despiciuntur plerūq; alij humilioris fortunę: ceu viles pulli/ nati ifcēlicibus ovis. qui vero illi strī progeniē emicat: sit tanq; gallinæ filius albæ. Designatur enī eos/ intumentes animo obclarā stirpe: aspernāt ipsos idignabudo vultu/ neq; dignos celerent quos aspiciant aut alloquant. Nec in ipsis solus oris habitus aut gestus: sed & verba ipsa cōtemptionem despiciētiamq; aliorum sapiunt & loquuntur. Verum quid aliud his indicat signis: nisi exulceratum